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\\\	 PIASECZNO

Do 30 maja mają się zgłaszać 
firmy, które chcą zaprojektować 
ulicę Puławską na odcinku  
od ul. Energetycznej do Syrenki. 
3-pasmowy odcinek drogi  
ma być oddany do użytku  
w 2020 roku.

G mina Piaseczno opublikowała 17 
maja zapytanie ofertowe. Przed-

miotem zamówienia jest wykonanie 
kompleksowej, wielobranżowej doku-
mentacji projektowo-kosztorysowej. 

Gmina będzie projektować 

Trzypasmowa Puławska ma powstać w 2020 roku

Górki Szymona to ulubione miejsce wypoczynku piasecznian

Górki Szymona 
bez imprez?

\\\	 PIASECZNO

Mieszkańcy Zalesia Dolnego 
narzekają na nadmiar imprez 
organizowanych na terenie 
Górek Szymona. Apelują  
do burmistrza o ograniczenie 
ich liczby i większy nadzór.

P rotest mieszkańców przekazała 
podczas ostatniej sesji rady miej-

skiej Magdalena Woźniak. 
– Imprezy są bardzo udane i przy-

bywa na nie mnóstwo ludzi. 

\\\	 PIASECZNO

Już w sobotę w Piasecznie odbędzie się szósta edycja festiwalu, 
który rok temu przyciągnął na rynek 3000 osób.  W tym roku  
na uczestników czeka jeszcze więcej atrakcji.

Housepital Festival 2018

R E K L A M A

R E K L A M A

dokończenie na str. 3

dokończenie na str. 3

dokończenie na str. 3
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\\\	 KONSTANCIN-JEZIORNA

Udało się uzyskać porozumienie 
między samorządami  
i mieszkańcy Konstancina-
Jeziorny doczekają się filii 
wydziałów powiatowych  
w swoim ratuszu.

Dyskusja w tej sprawie trwała mie-
siąc. Zarówno burmistrz Kazimierz 

Jańczuk, jak i starosta Wojciech Ołda-
kowski byli zainteresowani utworze-
niem delegatury starostwa powiatowe-
go w nowym konstancińskim ratuszu. 
Rozbieżności dotyczyły jednak sposo-
bu finansowania. Jańczuk zaoferował 
dzierżawę biura dla potrzeb powiatu,  
a zarząd powiatu oczekiwał bezpłat-
nego użyczenia pomieszczeń, jak ma 
to miejsce w innych gminach, gdzie 
funkcjonują jego delegatury. Ostatecz-
nie radni gminy Konstancin-Jeziorna 
zobowiązali burmistrza do zadbania  
o interes mieszkańców i użyczenie lo-
kalu bezpłatnie. 

W piątek 18 maja z burmistrzem 
Jańczukiem spotkał się oddelegowany 
przez zarząd powiatu do dalszych roz-
mów Ksawery Gut. Samorządowcom 
udało się osiągnąć porozumienie.

– Mamy do wyboru dwa pomiesz-
czenia. Czekam na projekt, żeby zrobić 
aranżację i zdecydować, które bardziej 
pasuje do naszych potrzeb – informo-
wał nas w piątek Gut. – Następnie gmina 
ma je na własny koszt wykończyć, aktu-
alnie pomieszczenia są jeszcze w stanie 
surowym – dodał.  W poniedziałek bur-
mistrz Kazimierz Jańczuk przyznał, że 
prowadzi rozmowy z podmiotem, który 
jest gotów wydzierżawić jedno z tych 
pomieszczeń, by prowadzić tam punkt 
gastronomiczny.

– Jeśli się zdecyduje, to dla powiatu 
zostanie już tylko to drugie pomiesz-
czenie, ale jest większe, więc powinno 
spokojnie spełnić oczekiwania – za-
pewnia Jańczuk i wyjaśnia, że decyzję o 
przeznaczeniu środków na wykończe-
nie pomieszczenia dla powiatu podejmą 
na najbliższej sesji radni.

– Ale to oni apelowali o użyczenie 
bezpłatnie tego pomieszczenia, więc nie 
sądzę, by był z tym problem – zaznacza.  
Ksawery Gut nie ukrywa zadowolenia z 
decyzji radnych i burmistrza i deklaru-
je, że po odpowiednim przygotowaniu 
stanowisk pracy starostwo uruchomi 
filię, w której mieszkańcy będą mogli 
załatwić wszelkie sprawy prowadzone 
przez wydziały Architektury i Komuni-
kacji. Jedyna różnica ma dotyczyć Wy-
działu Geodezji.

– W przypadku Wydziału Geodezji 
nie obsłużymy geodetów, gdyż potrze-
bują oni dostępu do zasobu geodezyjne-
go, który jest w siedzibie na ul. Czajewi-
cza w Piasecznie. Natomiast wszystkie 
dokumenty potrzebne mieszkańcom, 
czyli wypis i wyrys z rejestru gruntów 
czy mapę zasadniczą, jak najbardziej 
wydadzą nasi urzędnicy w delegaturach 
– podkreśla Ksawery Gut.

Tekst i zdjęcie Joanna Ferlian
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Będzie 
filia starostwa

W nowym budynku ratusza będzie 
można załatwić sprawy prowadzone 
przez wydziały Architektury  
i Komunikacji

\\\	 POWIAT

Zawieszone nagle w ubiegłym 
tygodniu kursy autobusów 
kilku linii L skomplikowały 
życie pasażerów. Przyczyną 
była awaria taboru.  

W ubiegły wtorek abonenci smso-
wych wiadomości z Urzędu 

Gminy Piaseczno dostali informację o 
zawieszeniu do odwołania kursów li-
nii L-1 oraz L-32 i zmniejszeniu liczby 
kursów L-25. Mieszkańców, którzy ko-
rzystają z tych autobusów na co dzień, 
wiadomość zelektryzowała.

– Jak ja mam teraz wrócić z pracy 
do domu? – pytała retorycznie pani 
Karolina, która dojeżdża z Łaz do Bo-
browca. Dla wielu pasażerów linie L to 
jedyny środek transportu do szkoły, pra-
cy, urzędu czy przychodni. Najbardziej 
niepokojąco jednak brzmiał komunikat 
„do odwołania”.

– Czy to znaczy, że jutro będzie, czy 
nie? Czy do końca tygodnia, miesiąca? 
Przecież to jakiś żart! – irytowali się 

na przystanku pasażerowie, nawet ci, 
którzy nie korzystają z tych akurat linii. 
– Pani widziała jak wyglądają te auto-
busy? Przecież nikt nie wie, kiedy się 
zepsują i na której linii, a psują się co 
chwilę – tłumaczyła starsza pasażerka.

\\\   Autobusy się psują.  
Hurtem.

W biurze prasowym Zarządu Trans-
portu Miejskiego dowiedzieliśmy się, że 
przyczyną była awaria taboru.

– Jak przekazał nam operator, czyli 
firma Stalko, zepsuło się kilka autobu-
sów w krótkim odstępie czasu – po-
informował Wiktor Paul z ZTM. – Na 
tych liniach kursuje jeden autobus, a w 
godzinach szczytu przewidziany jest 
drugi. W momencie awarii na trasę 
wysyłany jest ten drugi, ale to też musi 
chwilę potrwać – tłumaczył. – Oczywi-
ście będziemy rozmawiać z operatorem 
i wyciągniemy konsekwencje – zapew-
nił rzecznik ZTM.

Ku zdziwieniu niektórych miesz-
kańców, po południu autobusy już jeź-
dziły, choć komunikatu o zawieszeniu 

nie odwołano. Prawdziwa niespodzian-
ka czekała jednak pasażerów dopiero 
następnego dnia. Tym razem od samego 
rana zawieszono kursowanie aż 3 lokal-
nych linii: L-1, L-2 i L-32. Traf chce, że 
w środę 16 maja firmie Stalko zabrakło 
pojazdów, które mogłyby obsłużyć aż 5 
linii L (oprócz piaseczyńskich dwie linie 
wołomińskie: L-38 i L-40). Na stronie 
ZTM awarie kolejnych linii odwoływano 
jeszcze przed południem. 

Poziom irytacji pasażerów sięgnął 
zenitu ze względu na kompletną nie-
przewidywalność tego środka trans-
portu.

– Przychodzę rano na przystanek, 
żeby pojechać do pracy, moja córka do-
jeżdża z kolei na pociąg do Warszawy 
i tym samym na uczelnię, przecież to 
jakieś kpiny – mówi jedna z mieszkanek 
Złotokłosu. 

\\\   Stalko nadal będzie jeździć
Mieszkańcy niepokoją się tym 

bardziej, że przetarg na dalszą obsłu-
gę linii L wygrała firma Polonus, ale jej 
podwykonawcą ma być Stalko. Kiedy 
niektóre linie były zawieszone, gminni 
radni przegłosowywali właśnie doło-
żenie ZTM części brakujących na fina-
lizację przetargu środków w wysokości  
900 tys. złotych. 

– Jednym z warunków przetargu 
była jakość, a przede wszystkim wiek 
autobusów – uspokaja naczelnik Wy-
działu Infrastruktury i Transportu Wło-
dzimierz Rasiński. W podobnym tonie 
wypowiada się Wiktor Paul z ZTM.

– Większość autobusów w tej ofer-
cie jest z rocznika 2017 – podkreśla.  
Do podpisania umowy na razie nie  
doszło. Jeśli nie uda się tego sfinalizo- 
wać do początku czerwca, ZTM prze- 
dłuży po raz kolejny umowę na wy- 
konywanie usług transportowych ze 
Stalko.  Są jednak szanse, ze nowa umo-
wa zacznie obowiązywać jeszcze przed 
wakacjami. 

Tekst i zdjęcie Joanna Ferlian

Autobus widmo?

Autobusy linii L-1 psuły się wielokrotnie już wcześniej

\\\  Kilka dni temu policjanci otrzymali informację 
o mężczyźnie, który groził pobiciem pracownikom 
różnych sklepów, po czym kradł alkohol i papiero-
sy. Kolejne zgłoszenie dotyczyło rozboju, gdzie 
mężczyzna zagroził przypadkowej osobie pobici-
em, jeśli nie wyda mu pieniędzy. Jeszcze kolejne 
dotyczyło zniszczenia mienia.
Policyjni wywiadowcy zatrzymali podejrzewanego, 
40-latka, który w przeszłości odpowiadał już za 
podobne przestępstwa. Mężczyzna usłyszał łącznie 
cztery zarzuty karne.
W tej sprawie sąd przychylił się do złożonego wni-
osku i zastosował wobec niego środek zapobiegaw-
czy w postaci tymczasowego trzymiesięcznego 
aresztu.

\\\	 P0wiat na sygnale R E K L A M AP R O M O C J A
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Niezwykle ważne jest rozróżnie-
nie wad fizjologicznych, które nie 

zmienią jakości życia dziecka w przy-
szłości od  wad, które należy pilnie ob-
serwować i w optymalnym momencie 
włączyć odpowiednie leczenie, np. 
ortezą czy gorsetem albo rehabilitację 
czy zabieg operacyjny.  Wadę postawy, 
jej charakter oraz dalsze postępowanie 
diagnostyczne i terapeutyczne ocenia i 
zleca lekarz ortopeda podczas konsul-
tacji. Gdy rodzice zauważą u dziecka 
jakąś asymetrię w postawie np. jak usta-
wienia barków lub łopatek na różnych 
poziomach, garb przy przechyleniu 

przednim, różnicę kątów talii lub inne 
zaburzenia wyżej wymienionych cech 
prawidłowej postawy, zalecana jest 
konsultacja u lekarza – najlepiej specja-
lizującego się w deformacji kręgosłupa.

Część wad postawy jak np. hiper- 
lordoza lub plecy okrągłe wynika z 
zaburzonego napięcia mięśniowego.  
W takich przypadkach prawdopodo-
bieństwo cofnięcia powstałych zmian 
lekarze oceniają jako duże jednak osta-
teczny efekt zależy od zaangażowania 
chorego w proces korekcji i jego su-
mienności w wykonywaniu zaleconych 
ćwiczeń. 

Znacznie trudniejsze do leczenia 
są nieprawidłowości na poziomie ko-
ści. W tym przypadku niekiedy może 
być za późno na cofnięcie powsta- 
łych deformacji, a leczenie zachowaw- 
cze dlatego jak najwcześniejsze wy-
krycie np. skrzywienia kręgosłupa  
i podjęcie odpowiedniej terapii jest klu-
czowe dla naszego zdrowia – mówi dok-
tor Jacob Halpern-Nadel, ortopeda z 
przychodni przy Szpitalu św. Anny  
w Piasecznie. 

– Plecom okrągłym może towarzy-
szyć boczne skrzywienie kręgosłupa w 
postaci łagodnej. Gdy trafiają się zmia-
ny głębsze/strukturalne określa się je 
chorobą Scheuermann’a, lub skoliozą w 
przypadku bocznego skrzywienia krę-
gosłupa. Nie da się ich odwrócić przez 
leczenie zachowawcze, które ma zatrzy-
mać dalszy progres choroby. Czasami 
w przypadku pleców okrągłych włącza 
się leczenie gorsetem ortopedycznym – 
głownie przy dolegliwościach bólowych 
lub w skoliozie przy progresji i z kątem 
skrzywienia przekraczającym 20-25 
stopni. W ten sposób zmiany można po-
wstrzymać gorsetem i ćwiczeniami. Nie 
dojdzie wówczas do znacznych dolegli-
wości w przyszłości. Niestety niektóre 
skrzywienia nadal postępują i trzeba je 
leczyć operacyjnie. 

Nasza wiedza i podejście do lecze-
nia wad postawy cały czas się rozwijają 
i zmieniają np. według aktualnej wiedzy 
większość chorych na płaskostopie nie 
wymaga specjalnego obuwia czy wkła-
dek, ale trzeba tu również uwzględnić 
zaburzenia na wyższych poziomach, 
szczególnie asymetrie, np. koślawość 
kolan, rotację bioder jak i długość koń-
czyn dolnych. Poważniejsze przypadki 
leczy się operacyjnie – zauważa doktor 
Halpern-Nadel.

Po każdej konsultacji ortope-
dycznej pacjent może skorzystać  
z bezpłatnej konsultacji u fizjotera-

peuty lub z bezpłatnego badania RTG 
kręgosłupa, jeżeli będą takie wska-
zania medyczne - decyzję podejmuje 
ortopeda podczas konsultacji. 

Wady postawy są obecnie tak powszechne, że można uznać je 
wręcz za chorobę cywilizacyjną. Bardzo często kojarzone są 
wyłącznie z wiekiem dziecięcym, ale coraz więcej młodych ludzi 
lub nawet osób w średnim wieku, boryka się z problemami  
z kręgosłupem, które są niczym innym jak efektem długotrwałego 
 i nieleczonego przyjmowania niewłaściwej postawy.   
O prawidłową postawę warto zatem dbać przez całe życie.  

Wady postawy 
– kiedy szukać pomocy lekarza?

Informacja i rejestracja: 
Poradnia ortopedyczna 

Szpital św. Anny, ul. A. Mickiewicza 39 
Piaseczno, tel.: tel. 22 73 54 100

Housepital, organizowany 26 maja 
przez dj-a Martina Rosę oraz Cen-

trum Kultury w Piasecznie, odbędzie 
się w tym roku na dwóch scenach. Jed-
na, Main Stage, stanie podobnie jak rok 
temu, na rynku, a druga, Techno Stage, 
będzie grała równolegle na Skwerze 
Kisiela. Na Techno Stage możemy spo-
dziewać się muzyki bardziej undergro-
undowej.

Festiwal rozpocznie się o godz. 
16.00 w sobotę i potrwa do godz. 22.00, 
jednak to nie będzie koniec imprezy. W 
klubie Endorfina o godz. 22.00 rozpo-
cznie się oficjalne after party festiwalu. 

Zagra na nim duet Melo.Kids z Warsza-
wy, który wcześniej wystąpi na głównej 
scenie na rynku.

Na rynku zagra 6 didżejów: Nino 
Suarez, Jacob Core, Marc van Linden z 
Niemiec, Martin Rosa oraz właśnie Me-
lo.Kids.

Na Techno Stage na Skwerze Kisiela 
zagrają m.in. Angelo Mike z Warszawy, 
i Jacob Core, Bartek Skiba, Sir Ulik oraz 
Cave M – bywalcy znanych warszaw-
skich klubów doskonale zdają sobie 
sprawę, że taki lineup to wyróżnienie 
dla Piaseczna.

Housepital to nie tylko muzyka, ale 
również gra świateł. Planowane są po-
kazy pirotechniczne, wyrzutnie żywe-
go ognia i CO2, w rytm muzyki będzie 
tańczyć 3-metrowy LED ROBOT, który 
będzie także strzelać laserami i iskrami 
ze sceny.

Wstęp jest bezpłatny.
Joanna Grela

Housepital 
Festival 2018

Mamy balony, zamki, stragany, 
wjeżdżające samochody, hałas i roz-
jeżdżane ścieżki, a przypominam, że 
teren jest pod ochroną konserwatora 
przyrody – przytaczała treść pisma. – 
Imprezy masowe przerastają możliwo-
ści małych, kameralnych i chronionych 
przyrodniczo Górek Szymona, dlatego 
apelujemy o zaprzestanie lub ograni-
czenie do absolutnego minimum liczby 
organizowanych tu większych imprez 
sportowych.

Rzeczywiście, w sezonie na jednym 
z ulubionych terenów wypoczynko-
wych mieszkańców Piaseczna i okolic 
organizowanych jest kilka mniejszych 
(jak biegi crossowe) czy całkiem spo-
rych (jak triathlon) imprez sportowych. 
Towarzyszą im zazwyczaj dodatkowe 
atrakcje dla zawodników i kibiców oraz 
całe zaplecze gastronomiczne i tech-
niczne. 

 – W moim odczuciu nie jest tych 
imprez aż tak dużo, a na Górkach Szy-
mona w każdy weekend przy ładnej po-
godzie pojawia się po prostu dużo ludzi 
i podejrzewam, że największą bolączką 
mieszkańców jest liczba parkujących na 

wszystkich okolicznych ulicach samo-
chodów – mówił po wniosku przedsta-
wionym przez Woźniak wiceburmistrz 
Daniel Putkiewicz. W poniedziałek, 
21 maja, spotkał się w tej sprawie z 
mieszkańcami, którzy uszczegółowili 

problemy. Prosili o większy nadzór nad 
tym terenem, nie tylko podczas organi-
zowanych imprez. Zwrócili uwagę bur-
mistrza na problem palonych poza wy-
znaczonymi miejscami ognisk i o węglu 
do grilla, porzucanym obok śmietników 
czy bezpośrednio do stawu.

– Musimy się nad tym zastanowić 
– przyznaje Putkiewicz. – Może uda 
się wyznaczyć jeszcze jakieś dodat-
kowe miejsca na ognisko, jeśli jest ich 
za mało. Postaram się postawić kosze, 

do których można wyrzucać węgiel – 
obiecuje. – Jednak przede wszystkim 
trzeba tu apelować do rozsądku, kultury 
i przestrzegania obowiązujących zasad 
– podkreśla. Informuje też, że zostanie 
przygotowany nowy regulamin, okre-
ślający dokładnie zasady korzystania z 
terenu Górek Szymona.

– Niestety niezbędna jest też więk-
sza obsada straży miejskiej, która mo-
głaby interweniować przy łamaniu 
przepisów np. palenia ognisk poza 
wyznaczonymi miejscami – zauważa 
Putkiewicz. – W weekend, kiedy działa 
jeden patrol, mieszkańcy maja poczucie, 
że tej służby w ogóle nie ma, bo jest zwy-
czajnie niedostępna, kiedy interweniuje 
w innym miejscu.

Jeśli chodzi o liczbę imprez, to w 
tym roku zmiany już nie będzie. Harmo-
nogram jest ustalany na początku roku i 
wtedy gmina wydaje zgody. Mieszkańcy 
apelowali o to, by podczas imprez na 
terenie był jakiś odpowiedzialny za nad-
zór urzędnik gminy, który czuwałby nad 
tym, by organizatorzy działali zgodnie z 
przepisami.

– Rzeczywiście, w przyszłości trze-
ba się zastanowić, czy Górki Szymona 
nadają się do organizacji tak dużej im-
prezy, jak triathlon – przyznaje Daniel 
Putkiewicz. Zwraca jednak uwagę na to, 
że popularność tego miejsca nie zmieni 
się, dopóki nie pojawi się więcej atrak-
cyjnych dla mieszkańców miejsc nad 
wodą. – Modernizacja dawnego ośrodka 
Wisła, planowane otwarte baseny na 
terenie tzw. „porzeczek” przy ul. Chy-
liczkowskiej, czy organizacja terenów 
rekreacyjnych nad stawami w Gołkowie 
powinny odciążyć Górki Szymona od 
tłumów zainteresowanych wypoczyn-
kiem na łonie natury mieszkańców. Na 
to jednak potrzeba jeszcze trochę czasu 
– zauważa.

Tekst i zdjęcia Joanna Ferlian

Górki Szymona bez imprez?

Na Górkach Szymona w sezonie wypoczywa wiele osób niezależnie  
od odbywających się imprez

Wartość szacunkowa zamówienia 
wynosi 14 000-30 000 €. Projekt ma 
być gotowy do 10 grudnia br.

Minister Infrastruktury zatwier-
dził pod koniec kwietnia realizację 
przebudowy tego odcinka, co przewi-
dywane jest na lata 2019 -2020.

– W ramach zadania poszerzone 
zostaną jezdnie do 3 pasów ruchu. 
Wzdłuż drogi wybudowane zosta-
ną chodniki i ciąg pieszo-rowerowy, 
przebudowany zostanie system 

oświetlenia drogowego oraz system 
odwodnienia drogi oraz usunięta ko-
lizja z istniejącą infrastrukturą pod-
ziemną – informowało ministerstwo 
infrastruktury.

Do 2020 r. również mają potrwać 
prace przygotowawcze na odcinku 
Puławskiej od Syrenki w stronę skrzy-
żowania koło Laminy. Oprócz wykupu 
gruntów, w ramach prac ma zostać 
wykonana dokumentacja.  

Tekst i zdjęcie Joanna Grela

Gmina będzie 
projektować 

Mieszkańcy prosili  
o większy nadzór  
nad tym terenem,  
nie tylko podczas  

organizowanych imprez

ART   Y K UŁSP    O NS  O R O WAN   Y

dokończenie ze str. 1

dokończenie 
ze str. 1
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\\\	 POWIAT

Rada gminy zobligowała 
burmistrza do podjęcia starań 
o utworzenie w nowym 
ratuszu filii najważniejszych 
dla mieszkańców wydziałów 
starostwa. 

T łumy, które pojawiły się w środo-
wy wieczór 16 maja w sali konfe-

rencyjnej UG w Piasecznie, przerosły 
oczekiwania organizatorów. Rodzice 
uczniów, głównie siódmoklasistów, 
stali nawet na korytarzu, przysłuchu-
jąc się trwającej 2,5 godziny dyskusji na 
temat przygotowania szkół średnich w 
powiecie na przyjęcie przyszłorocznej 
kumulacji dwóch roczników uczniów. 
Spotkanie zorganizowało Piaseczyń-

skie Porozumienie Rad Rodziców, które 
zaprosiło przedstawicieli władz samo-
rządowych, dyrektorów szkół średnich 
oraz rodziców. 

– Niestety pan starosta nie mógł do 
państwa przyjechać, bo ma zaplanowa-
ne znacznie wcześniej spotkanie w Gó-
rze Kalwarii – tłumaczyła przełożonego 
naczelnik Wydziału Oświaty starostwa 
powiatowego Magdalena Boniecka-
-Duchna. To na nią spadł grad pytań o 
stopień przygotowania powiatu do tzw. 
kumulacji roczników, która nastąpi już 
za rok. 

\\\   Zabraknie ławek  
dla tysiąca?

Spotkanie rozpoczęła prezentacja 
prognozowanej liczby miejsc w szko-
łach średnich, zarówno w powiecie jak i 

w Warszawie, oraz statystyki dotyczącej 
liczby zainteresowanych nimi uczniów. 
Według danych, które Piotr Raczkow-
ski, przewodniczący Piaseczyńskiego 
Porozumienia Rad Rodziców, otrzymał 
z powiatowego Wydziału Edukacji i 
Rynku Pracy, w 2019 r. łącznie klasy 
gimnazjalne i ósme szkół podstawo-
wych skończy ponad 4600 dzieci. Liczba 
miejsc w prowadzonych przez powiat 
placówkach wynosi obecnie 1175. Przy 
czym jest to liczba miejsc oferowanych, 
ponieważ około 300-400 z nich pozo-
staje… pustych. Brakuje bowiem chęt-
nych na oferowane profile kształcenia. 
Wynika to przede wszystkim z tego, że 
większość absolwentów (60%) wybie-
ra szkoły warszawskie. Za to naukę w 
piaseczyńskich placówkach wybiera 
powyżej 350 osób z innych powiatów. 
W oparciu o dane z trzech ostatnich 
lat przeprowadzono symulację przy-
szłorocznej sytuacji. Jeśli tendencje się 
nie zmienią, to chętnych na miejsca w 
szkołach ponadpodstawowych na tere-
nie powiatu będzie około 1900 uczniów 
lokalnych oraz ponad 700 z okolicznych 
powiatów. 

– Z uzyskanych przez nas informa- 
cji, szkoły średnie mają stworzyć 8 no-
wych klas. Zakładając, że w każdej z 
nich będzie po 30 uczniów, to dochodzi 
nam 250 miejsc. A co z resztą? – pytał 
Raczkowski.

– Na dzień dzisiejszy jesteśmy w 
stanie państwu zaoferować w przy-

szłym roku 2100 miejsc – zapewniła 
Magdalena Boniecka-Duchna. – One wy-
nikają z różnych możliwości, nie tylko z 
rozbudowy, ale też podziału uczniów 
na grupy na różnych zajęciach – dodała. 
Przekonywała, że zarówno władze po-
wiatu, jak i dyrektorzy szkół są gotowi 
na dostosowanie się do zapotrzebowa-
nia. 

– Jeśli szkoła otworzy siedem od-
działów dla uczniów kończących gim-
nazjum, to również utworzy siedem od-
działów dla uczniów kończących szkołę 
podstawową – zapewniała.

– To nie jest wiarygodne, jak pań-
stwo to zrobią? Rozciągną szkołę? – py-
tali rodzice. Padły też pytania o finanse, 
bo jak wiadomo za uczniem idzie sub-
wencja, ale jak również powszechnie 
wiadomo, stanowi ona tylko część 
kosztów prowadzenia przez jednostki 
samorządu lokalnego placówek oświa-
towych.

– Czy starostwo jest gotowe wy-
łożyć dodatkowe środki w przypadku 
większej liczy uczniów i związanych z 
tym kosztów prowadzenia szkół? – za-
pytał jeden z rodziców. – Zwłaszcza, że 
oznacza to konieczność zatrudnienia 
dodatkowej kadry.

– To nie są pytania do mnie – broniła 
się Boniecka-Duchna. – Trzeba by je za-
dać skarbnikowi i radnym, bo to oni de-
cydują o kształcie budżetu – zauważyła. 

\\\   Dla każdego znajdzie się 
miejsce

Dyrektor najpopularniejszej piase-
czyńskiej szkoły średniej, czyli Liceum 
Ogólnokształcącego przy ul. Chylicz-
kowskiej Barbara Chwedczuk zauwa-
żyła nie bez żalu:

– My, jako dyrektorzy, naprawdę 
myślimy o dzieciach, należy się nam  
jakiś kredyt zaufania. Od 1,5 roku pra- 
cujemy wspólnie nad tym, jak to zro- 
bić, by jak największą liczbę dzieci za-
trzymać – mówiła. Próbowała uspokoić 
rodziców, że każde dziecko do jakiejś 
szkoły się dostanie, bo tak działa sto-
łeczny system rekrutacyjny, w którym 

znajdują się również szkoły piaseczyń-
skie. 

– Rozumiem, że powinniśmy się nie 
przejmować, bo przecież nasze dziecko 
będzie mogło uczyć się w szkole na 
Targówku czy w Wawrze – ironizował 
jeden z ojców. W efekcie pojawiła się 
kwestia dopasowania oferty powiato-
wych szkół do potrzeb uczniów. 

– Uważam, że jakiekolwiek pra- 
ce nad dostosowaniem oferty edu- 
kacyjnej gminy czy powiatu należało- 
by zacząć od zbadania preferencji i po-
trzeb dzieci i ich rodziców – powiedzia-
ła dyrektor „Platerówki” Małgorzata  
Łukasiak-Zamoyska, za co zebrała  
oklaski zgromadzonych. Burmistrz  
Kułakowska-Michalak zadeklarowała 
go-towość wpuszczenia ankieterów  
do szkół. 

– Jeśli taką gotowość wyrażą też 
burmistrzowie pozostałych gmin, an-
kieta zostanie przeprowadzona – obie-
cała Magdalena Boniecka-Duchna. – Nie 
będziemy państwa dzieci zmuszać do 
wybierania szkoły, której nie chcą – 
odpowiedziała na pytanie, czy powiat 
uwzględni wyniki ankiety i przygotuje 
miejsca o profilu najpopularniejszym 
profilu ogólnokształcącym. – Jak nie 
będzie chętnych do szkoły branżowej, 
a będą chętni do technikum, to otwo-
rzymy więcej klas technikum.

\\\   Gmina chce pomóc
Burmistrz Hanna Kułakowska-Mi-

chalak zadeklarowała gotowość gminy 
do udostępnienia powiatowi jakiegoś 
budynku dla potrzeb utworzenia do-
datkowej szkoły ponadpodstawowej.

– Jakiego, gdzie, w jaki sposób,  
na razie nie wiem, bo to zależy od tego 
jakie potrzeby w tym zakresie zgłosi  
powiat – powiedziała. – Ale trzeba mieć 
świadomość, że jeśli my udostępni- 
my część budynku szkoły podstawo- 
wej na szkołę średnią, spowoduje to nie-
co gorsze warunki dla uczniów szkół 
podstawowych i tu istotna jest też  
gotowość rodziców na takie rozwiąza-
nie, bo otwarcie CEM nie sprawi, że w 
piaseczyńskich szkołach będą pustki 
– zaznaczyła. 

Rodzice wyszli ze spotkania rozcza-
rowani, nie tylko brakiem starosty.

– Żadnych konkretów, okrągłe 
obietnice i „dokładamy starań”, a został 
tylko rok – podsumowała jedna z matek 
siódmoklasisty. 

Warszawskie szkoły średnie, we-
dług deklaracji Biura Edukacji, mają za-
oferować w roku szkolnym 2019/2020 
44 tys. miejsc dla absolwentów. Ósme 
klasy i gimnazja skończy 33,6 tys. war-
szawiaków, co oznacza, że dla pozosta-
łych powiatów podwarszawskich zosta-
nie 10 tys. miejsc. 

Tekst i zdjęcia Joanna Ferlian

Bez zrozumienia

Nie wszyscy zainteresowani zmieścili się w sali konferencyjnej

Dyrektor piaseczyńskiej „Platerówki” zyskała przychylność widowni nie tylko 
poczuciem humoru, ale też konkretnymi propozycjami

Ci którzy postawili pasieki na przy-
kład w swoich sadach, mają dużo 

lepsze zbiory, ładniejsze owoce, po 
prostu wymierne korzyści! - mówi nam 
Waldemar Kosecki, który w Solcu koło 
Baniochy, prowadzi sklep dla pszcze-
larzy „Pan Pszczoła”. – Inni natomiast 
 z uporem stosują opryski w art. 68.,  
który mówi, że można stosować wy- 
łącznie środki ochrony roślin dopusz-
czone do obrotu oraz zgodnie z ety-
kietą – instrukcją stosowania, ściśle  
z podanymi w niej zaleceniami oraz  
w taki sposób, aby nie dopuścić do za-
grożenia zdrowia człowieka, zwierząt 
lub środowiska.

Bytność pszczoły miodnej uzależ-
niona jest od zbioru nektaru, pyłku 
i wody w ciągu dnia. Tak więc wg art. 
68 stosowanie oprysków w trakcie lotu 
pszczół powoduje zagrożenie ich życia, 
tym samym wymusza przeprowadze-
nie tego zabiegu późnym wieczorem  
lub w nocy.

Z kolei art. 77 w sposób jedno-
znaczny określa, że środki ochrony 
roślin można stosować kiedy  miejsce 
stosowania środka ochrony roślin jest 
oddalone o co najmniej 5 m od krawędzi 
jezdni dróg publicznych, z wyłączeniem 
dróg publicznych zaliczanych do katego-
rii dróg gminnych, i o co najmniej 20 m 

od budynków mieszkalnych i zabudo-
wań inwentarskich, pasiek, plantacji ro-
ślin zielarskich, ogrodów działkowych, 
rezerwatów przyrody, parków narodo-
wych, stanowisk roślin objętych ochro-
ną gatunkową, wód powierzchniowych 
oraz od granicy wewnętrznego terenu 
ochrony strefy pośredniej ujęć wody.

Nie są to jedyne paragrafy, które 
chronią pszczoły i pszczelarzy. Nie-
mniej problemem jest egzekucja tych 
zapisów. Policja przyjedzie jeżeli dosta-
nie zgłoszenie o dziennych opryskach, 
jednak ktoś musi to zgłosić. Prosimy  
o współpracę.

Koło Pszczelarzy wraz z Walde-
marem Koseckim stworzyli w tym 
celu „pszczeli patrol”, który jeżdżąc po 
okolicy będzie sprawdzał, czy rolnicy, 
sadownicy i działkowicze stosują się do 
obowiązujących przepisów. 

Najważniejsze jednak, aby wszyscy 
zrozumieli, że wytruwając pszczoły 
szkodzą przede wszystkim sobie!

Pszczoły są najważniejszymi zapylaczami roślin w Polsce, 
oznacza to, że trudno wyobrazić sobie cenniejszego dla rolników 
i sadowników owada. Chociaż powinni oni stawiać pszczołom 
pomniki (ale najlepiej aby stawiali w swoich uprawach pasieki),  
to oni właśnie je trują, nieumiejętnie stosując herbicydy.

Chronić pszczoły
Rodzice wyszli  

ze spotkania 
rozczarowani, nie tylko 

brakiem starosty. 
– Żadnych konkretów, 

okrągłe obietnice  
i „dokładamy starań”,  

a został tylko rok  
– podsumowała  
jedna z matek 

siódmoklasisty
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Nabożeństwo zgromadziło tysiące osób

\\\	 WARSZAWA

Nowe chodniki, ścieżki 
rowerowe i „zielona fala”.  
Część już powstała, na resztę 
trwają przetargi. 

N a tę inwestycję czekamy od dawna. 
Chodzi o 9-kilometrowy odcinek 

od ul. Domaniewskiej do granicy War-
szawy. Już na samym początku okazało 
się, że łatwo nie będzie.

– Aby przyspieszyć jej realizację, 
prace podzieliliśmy na kilka etapów. 
Pierwszy z nich to dostosowanie węzła 
„Wyścigi” do ruchu rowerowego. Miej-
sce to było do tej pory niemal niedo-
stępne dla rowerzystów. Prace są już 
zaawansowane i obejmują dostosowa-
nie istniejących kładek, przejścia pod-

ziemnego i przepustu pod ul. Puławską 
do ruchu rowerów – informuje Pełno-
mocnik Prezydenta m. st. Warszawy ds. 
komunikacji rowerowej.

Zarząd Dróg Miejskich wybetono-
wał rampę zjazdową z kładki nad ul. 
Gintrowskiego. Kładka będzie miała 
nawierzchnię z żywicy. Prowadzone są 
także prace w przejściu podziemnym 
oraz wewnątrz przepustu pod ul. Pu-
ławską, wzdłuż Potoku Służewieckiego. 
Prace na węźle „Wyścigi” mają zakoń-
czyć się w czerwcu.

Kolejnym etapem jest remont ist-
niejącej trasy rowerowej na odcinku od 
węzła „Wyścigi” do ul. Poleczki. Wzdłuż 
płotu wyścigów konnych pojawi się 
także nowy chodnik. Na ukończeniu 
natomiast są prace po zachodniej stro-
nie Puławskiej, gdzie ZDM remontuje 

ciąg pieszo-rowerowy. Po zakończe-
niu tego etapu rozpocznie się budowa 
 odcinka mokotowskiego, czyli od węz- 
ła do ul. Domaniewskiej, który połą- 
czy się ze ścieżką biegnącą w kierunku 
Centrum.

– Aby domknąć korytarz łączą-
cy Mokotów, Ursynów i Wilanów (do 
granicy miasta), zaplanowaliśmy także 
budowę drogi rowerowej po obu stro-
nach ulicy, na odcinku od ul. Żołny do 
granicy miasta – informuje ZDM. – Trwa 
przetarg, w którym chcemy wyłonić 
wykonawcę tych prac. Otrzymaliśmy 
oferty od trzech firm, na kwoty w prze-
dziale 6-10 mln zł, w zależności od czę-
ści. Dokumenty są teraz analizowane. 
Po wyborze najkorzystniejszej z nich i 
dopełnieniu niezbędnych formalności 
przystąpimy do prac w terenie.

Ścieżka rowerowa to jednak nie ko-
niec zmian na Puławskiej. 

– Ostatnim elementem jest kom-
pleksowa modernizacja sygnalizacji 
świetlnych na skrzyżowaniach od al. 
Wilanowskiej aż do granicy miasta. Na 
całym odcinku sygnalizacje zostaną 
skoordynowane, dzięki czemu możli-
we będzie wprowadzenie tzw. „zielonej 
fali” - informuje ZDM.

O „zielonej fali” na Puławskiej kie-
rowcy marzą od dawna. Koordynacja 
sygnalizacji na Puławskiej nie jest pro-
sta, ponieważ obejmuje kilkanaście 
skrzyżowań i przejść dla pieszych. Nie-
mniej trwa w tej chwili postępowanie 
przetargowe na wykonanie projektów. 

– Na każdą z części otrzymaliśmy 
po jednej ofercie, na kwoty od 3,9 do 
5,1 mln zł. Trwa analiza dokumentów – 
czytamy w komunikacie ZDM.

Joanna Grela

Zielona fala na Puławskiej

Ciąg pieszo-rowerowy po zachodniej stronie Puławskiej na odcinku od węzła 
„Wyścigi” do Poleczki w trakcie remontu
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\\\	 GÓRA KALWARIA

Uroczysta msza święta odbyła 
się 20 maja na Mariankach, 
gdzie spoczywa święty  
o. Stanisław Papczyński.  
W nabożeństwie uczestniczyły 
tysiące ludzi, a kardynał 
Kazimierz Nycz odczytał 
podpisany przez siebie dekret 
w tej sprawie.  

M ając na względzie potrzeby du-
chowe wiernych Archidiecezji 

Warszawskiej oraz przychylając się do 
prośby Przełożonego Prowincji Polskiej 
Zgromadzenia Księży Marianów [...], 
ustanawiam Sanktuarium Diecezjalne 
Świętego Stanisława Papczyńskiego, z 

siedzibą w kościele rektorskim Opatrz-
ności Bożej na Mariankach – brzmiał 
fragment dekretu odczytanego przez 
kard. Nycza.

– To pierwsze na świecie sanktua-
rium o. Papczyńskiego. Myślę, że będzie 
w szczególny sposób oddziaływać na 
nasze miasto, gminę i całe Mazowsze 
– powiedział burmistrz Góry Kalwarii 
Dariusz Zieliński. 

Relikwie świętego Stanisława zo- 
stały przekazane delegacjom z pięciu 
różnych miejsc na świecie, w tym pa-
rafiom ukraińskim i misji katolickiej  
w Chinach.

W sanktuarium będzie teraz szerzo-
ny kult o. Papczyńskiego oraz populary-
zowane jego przesłania.

Red.

Wieczernik stał się sanktuarium
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\\\	 PIASECZNO

Parkowe ławki i kosze padają 
już ofiarą wandali. Monitoring 
wprawdzie działa, ale efektów 
na razie brak.  

W pełni wiosennego sezonu zrewi-
talizowany park cieszy się dużą 

popularnością wśród spacerowiczów 
w każdym wieku. Zarówno młodzież 
z pobliskich szkół średnich, rodzice z 
maluchami, jak i osoby starsze chętnie 
przysiadają na licznych ławkach. Kilka z 
nich niestety zostało już „ozdobionych” 
napisami. Podobnie zresztą jak kosze na 
śmieci czy tabliczki z napisem „szanuj 
zieleń”. Wielu mieszkańców jest tym 
faktem oburzonych i nie przebiera w 
słowach, mówiąc co myśli o autorach 
tych „ozdób”. 

– Mnie jest zwyczajnie przykro,  
że kiedy wreszcie ten park naprawdę 
wygląda pięknie i chce się tu przyjść, 

ktoś wpada na pomysł, żeby w taki 
głupi sposób to niszczyć – mówi młoda 
mama. 

Mieszkańcy zastanawiają się nad 
skutecznością monitoringu, skoro do-

chodzi do zniszczeń. Jak zapewnia nas 
komendant Straży Miejskiej Mariusz 
Łodyga, monitoring w parku działa już 
od pewnego czasu. Pytany o pomazane 
ławki w parku deklaruje:

– Będziemy przeglądać nagrania i 
ustalać sprawcę. 

Pozostaje mieć nadzieję, że te dzia-
łania okażą się skuteczne i osoby odpo-
wiedzialne za niszczenie ławek i koszy 
zostaną pociągnięte do odpowiedzial-
ności. Część internautów uważa, że sam 
monitoring nie wystarczy, a kluczowa 
jest tu kwestia wychowania młodzie-
ży oraz reagowanie przechodniów na 
niewłaściwe zachowania. Nie zawsze i 
nie wszędzie bowiem może znaleźć się 
patrol policji czy straży miejskiej. 

– Kiedy widzę taką dewastację, za-
daję sobie pytanie, czy nasze społeczeń-
stwo kiedykolwiek nauczy się szacunku 
dla wspólnego dobra? – pyta retorycz-
nie Elżbieta Główka na jednym z portali 
społecznościowych.

Tekst i zdjęcia Joanna Ferlian

Wandale niszczą park

 Szacunek, nie tylko dla zieleni, jak widać jest dla kogoś pojęciem obcym

Nawet niewielkie napisy niweczą wrażenie, że park jest nowym, przyjemnym  
i bezpiecznym miejscem

\\\	 PIASECZNO

Na 71. Festiwalu Filmowym 
w Cannes „Zimna wojna” 
Pawła Pawlikowskiego została 
nagrodzona Złotą Palmą za 
reżyserię.  

P ianista Marcin Masecki, absolwent 
LO w Zalesiu Górnym, odegrał 

w filmie jedną z najważniejszych ról, 
gdyż oprawa muzyczna jaką zrobił do 
filmu ma wartość pierwszoplanową. 
Rolą Marcina była aranżacja piosenek 
ludowych na kwintet jazzowy. Muzyka  
w tym filmie jest częścią opowieści o 
miłości. To Marcin Masecki przygoto-
wał Tomasza Kota do roli muzyka. Kto 
był na koncercie Maseckiego wie, jak 
bardzo jest ekspresyjny w czasie gry. 
Jesteśmy ciekawi, ile z tej ekspresji 
będzie w ruchach głównego bohatera. 
Film „Zimna wojna” trafi do polskich 
kin 8 czerwca. 

Marcin Masecki to wybitny piani-
sta młodego pokolenia poruszający się 
pomiędzy muzyką klasyczną, ekspery-
mentalną i jazzem. Stańko napisał o nim 

– geniusz. Na odziedziczonym po babci 
fortepianie marki Steinway, na dykta-
fon starego typu, w ciągu kilku godzin 
nagrał całą „Die Kunst der Fuge”; Zbiór 
Fug skomponowanych przed trzema 
wiekami przez Jana Sebastiana Bacha. 
Bach stworzył je jako piekielnie trud-
ne ćwiczenia na klawesyn dla swojego 
syna. To tak, jakby grać na klawesynie 
cztery różne melodie na raz! Marcin jest 
laureatem wielu prestiżowych nagród 
muzycznych, warto tu wspomnieć jedną 
z pierwszych, nagrodę uzyskaną z ze-
społem Alchemik, prowadzonym przez 
saksofonistę Grzegorza Piotrowskiego. 
Zespół ten w 1998 r. zdobył główną 
nagrodę na festiwalu Jazz Hoeilaart w 
Brukseli, zaś Masecki wyróżniony został 
jako najlepszy solista. Marcin był wów-
czas licealistą i nagroda ta była zapowie-
dzią przyszłych sukcesów. Potem była 
nauka w prestiżowej szkole muzycznej 
w Bostonie. Masecki jest także laurea-
tem Paszportu „Polityki” i Nagrody Mu-
zycznej Programu Trzeciego „Mateusz”. 

Serdeczne gratulacje dla całej ekipy 
filmu „Zimna Wojna”. 

Red.

Z Zalesia do Cannes
Koncert Marcina Maseckiego w Zalesiu Górnym 14 maja 2014 r.
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Niezaprzeczalny urok klinkieru od 
wieków ceniony jest w budowni-

ctwie. Co więcej, walory estetyczne ma-
teriału idą w parze z jego właściwościa-

mi użytkowymi. Wysoka twardość i ni-
ska nasiąkliwość klinkieru zapewniają 
szczególną odporność na uszkodzenia i 
zabrudzenia. Do tej pory głównym man-
kamentem odstraszającym inwestorów 
okazywały się koszty oraz techniczne 
uwarunkowania konstrukcji klinkiero-
wych, które ograniczały realizację inwe-
stycji. Jednak dzięki systemowi ocieple-
nia płytką klinkierową niedogodności te 
odchodzą w przeszłość.

\\\   Szybko, łatwo  
– ekonomicznie

Innowacyjność systemu polega na 
zastosowaniu wyprofilowanej płyty 
styropianowej, która posiada prowad-
nice dopasowane do wysokości płytek 

klinkierowych. Dzięki temu klinkier 
na jednej ścianie może przyklejać kil-
ka ekip murarskich, co kilkukrotnie 
skraca czas jej wykonania. Dodatkowo 
dzięki prowadnicom w styropianie, 
płytki będą położone równo, a elewa-
cja będzie estetycznie wykonana. Dzięki 
swojej kompletności, system nie tylko 
łączy funkcję izolacyjną z estetyczno-
-ochronną, ale pozwala przyspieszyć  

i ułatwić realizację inwestycji – zwraca 
uwagę Bogdan Dobrowolski nasz eks-
pert – Do jego montażu nie potrzeba 
tworzenia dodatkowych fundamentów 

i zbrojeń nadproży, jak w przypadku 
klasycznych cegieł klinkierowych. Eki-
pa wykonawcza nie musi też posiadać 
specjalnych kwalifikacji, ponieważ „mu-
rowanie” sprowadza się do docinania i 
przyklejania izolacji styropianowej oraz 
naklejania w wyznaczonych miejscach 
płytek klinkierowych – dodaje. 

\\\   Stylowo, trwale  
– prestiżowo

Pomysłowy system przekonuje nie 
tylko na etapie projektowania czy re-
alizacji inwestycji, ale również przy jej 
sprzedaży – zarówno pierwotnej, jak i 
wtórnej. Zastosowanie klinkieru pod-
nosi bowiem estetykę nieruchomości, a 
także znacząco wpływa na jej wartość. 

– Oryginalne i stylowe wykończenia 
budynków są cenione przez nabyw-
ców, którzy coraz częściej poszukują 
rozwiązań wysokiej jakości, niestan-
dardowych, utrzymanych w klimacie 
premium. W tym kontekście system 
ocieplenia płytką klinkierową jest od-
powiedzią zarówno na potrzeby dewe-
loperów, jak i nabywców końcowych 
– podsumowuje Bogdan Dobrowolski.

Jak podnieść wartość inwestycji, jednocześnie obniżając koszt i skracając czas jej realizacji? 
Odpowiedź na to pytanie przynosi system ocieplenia płytką klinkierową, dzięki któremu zalety 
klinkieru, takie jak trwałość i unikalny styl, są szerzej dostępne w porównaniu do klasycznych 
rozwiązań wykorzystujących prestiżową cegłę.

Klinkier dla każdego
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\\\	 PRAŻMÓW

W Prażmowie przy głównej 
drodze stoi na pozór zwykły 
dom. To jednak wyjątkowe 
miejsce, które daje schronienie 
bezdomnym, również 
niepełnosprawnym.  

Małgorzata Niestaruk założyła Fun-
dację Szafirowa i otworzyła dom 

razem ze swoim partnerem. Ten w ze-
szłym roku zmarł, mimo to Małgorzata 
się nie poddała i nie zrezygnowała z 
prowadzenia domu.

– Jesteśmy jak rodzina. To jest praw-
dziwy dom, gdzie każdy sobie pomaga, 
jak może. Zdarzają się także konflikty. 
Jak to w domu – opowiada Małgorzata.

Przez lata pracowała z osobami bez-
domnymi w Monarze, mówi o sobie i o 
swoim zmarłym partnerze, że są wycho-
wankami Kotańskiego. 

W Prażmowie wynajęli dom po go-
spodzie. Dzięki temu mają dużą kuchnię 
i jadalnię.

– Mamy duży ogród. Tu panowie 
pracują, tzn. to oni dbają o ten ogród. 
Mieszkają tutaj tylko mężczyźni. Nie 
mamy jak stworzyć koedukacyjnego 
domu, bo nie pozwala na to układ po-
mieszczeń i toalet – mówi Małgorzata 
i oprowadza nas po domu. – W tym 

pokoju mieszka pan, który ma choro-
bę dwubiegunową. Stąd te ślady rąk na 
ścianie. Nie może mieć drzwi, w każdej 
chwili musi być możliwość zajrzenia do 
niego. Nasi domownicy mieszkają po 
dwóch w pokoju, ale właśnie szykujemy 
oddzielny pokój dla jednego z panów, 
bo nie może się z nikim dogadać. Jest za 
to bardzo wartościowym człowiekiem. 
To są dorośli ludzie, z różnymi historia-
mi, z różnych powodów ta bezdomność 
się pojawiła. A to nie jest więzienie. Nie 
chcemy na siłę nikogo uszczęśliwiać. 
Jak ktoś chce się wyprowadzić i pójść 
do Monaru, to nie ma problemu. Ale ra-
czej jest na odwrót, ludzie chcą do nas 
wrócić. Jeżeli sami poprosiliśmy kogoś 
o odejście, to raczej nie przyjmiemy go 
drugi raz. Mamy mało miejsca.

Dom wygląda zupełnie jak normal-
ny, jednorodzinny dom z zadbanym 
ogrodem, różni się tylko dużą kuchnią i 
jadalnią. Każdy z domowników ma swo-
ją historię. I każdy z innego powodu jest 
bezdomnym, choć Małgorzata przyzna-
je, że często powodem był alkohol.

– Ale to nie tylko alkohol. Kiedyś 
w Monarze mieliśmy takiego dziadka. 
Profesora. Kupił piękne mieszkanie dla 
syna i synowej. Spłacał kredyt. Trakto-
wali go w skandaliczny sposób, dlatego 
sam przyszedł do nas. Pomogliśmy mu 
z papierami, sprawiliśmy, że nie musiał 

spłacać kredytu. Ale Monar to potężna 
organizacja. Silna. My jesteśmy małą 
fundacją z jednorodzinnym domem. Nie 
mamy takiego przebicia, ale papiery i 
tego typu rzeczy pomagamy ogarnąć – 
mówi Małgorzata.

Mają zadłużenia, czasem opłacają 
rachunki mocno po terminie, czasem 
Małgorzata musi wybłagać w elektro-
wni, żeby jeszcze nie wyłączała im prą-
du. Nie mają dotacji od państwa, utrzy-
mują się ze swoich rent i zasiłków, ale to 
są grosze, chociaż wszyscy domownicy 
się wspierają.

– Ludzie nam pomagają, pożyczają 
pieniądze, coś przynoszą, chcielibyśmy 
im wszystkim bardzo podziękować, na-
wet bardziej za dobre serce, niż za to, co 
nam oferują – mówi Małgorzata.

\\\   Czego potrzebują?
– Wystarczy, że ktoś przyjdzie, 

weźmie od nas rachunek i go opłaci. 
Nie chcemy żadnych pieniędzy do ręki. 
Potrzebne są nam środki czystości. Du-
żo środków czystości. W naszym domu 
pachnie, wszyscy sprzątamy i pilnujemy 
porządku – mówi Małgorzata.

Stąd pomysł zbiórki rzeczy dla osób, 
które mieszkają w domu Fundacji Sza-
firowa.

– Zorganizujemy taką zbiórkę w 
siedzibie PCZK przy Staszica, w budyn-
ku Państwowej Straży Pożarnej. Mamy 
zgodę wicestarosty Arkadiusza Strzy-
żewskiego. – mówi Agnieszka Pindel-
ska, Kierownik Biura Bezpieczeństwa 
w powiecie piaseczyńskim.

\\\   Co można przynosić?
– Prosimy o środki czystości, mydła, 

żele pod prysznic, ale przede wszystkim 
rzeczy do sprzątania, suche jedzenie, 
czyli makarony, puszki, kasze, kawę. 
Wszystko to, co się nie popsuje. I koce 
– mówi Małgorzata.

Zbiórka odbywać się będzie od 28 
maja do 9 czerwca w siedzibie PCZK, 
w budynku PSP przy ul. Staszica w Pia-
secznie.

Tekst i zdjęcie Joanna Grela

Dom dla bezdomnych

Ten zwyczajny z pozoru dom to niezwykłe miejsce, w którym schronienie  
znalazło kilkunastu ludzi. Można im pomóc

R E K L A M A

Stoisz w korku?  
Byłeś świadkiem wypadku?  

Znalazłeś się w miejscu,  
w którym dzieje się coś 

 ciekawego, coś, czym chciałbyś 
podzielić się z innymi?

Najciekawsze  
newsy  

opublikujemy  
w gazecie

Poinformuj o tym 
mieszkańców powiatu. 

Bądź pierwszy!

Przesyłaj zdjęcia i informacje  
do redakcji – MMS i SMS  

pod nr tel. 501 09 14 80 lub e-mail: 
redakcja@przegladpiaseczynski.pl 

\\\	 POWIAT

Rolnicy mogą już legalnie 
zatrudniać Polaków  
i cudzoziemców do pomocy 
przy zbiorach.

Nowe przepisy weszły w życie 18 
maja. Ustalają zakres prac, do ja-

kich legalnie można zatrudnić pomoc: 
to m.in. zbieranie owoców, warzyw, 
tytoniu, chmielu czy ziół. Będzie moż-
na też zatrudnić osoby do pracy przy 
segregowaniu i czyszczeniu zbiorów, 
przygotowywaniu ich do transportu, 
przechowywania i sprzedaży, a także 
przy pielęgnacji plonów. Ograniczony 
jest też czas takiej pomocy. Łącznie nie 
może przekroczyć 180 dni w roku ka-
lendarzowym. Informacje o zasadach 

podlegania pomocników rolnika ubez-
pieczeniu w KRUS można uzyskać na 
stronie internetowej: www.krus.gov.pl. 
Wnioski należy kierować do starosty, 
który wydaje pozwolenia na pracę sezo-
nową. Jeśli rolnicy posiadają już ważne 
zezwolenia sezonowe dla konkretnych 
cudzoziemców i zamierzają ich zatrud-
nić jako pomocników, nie muszą się 
starać o nowe pozwolenie. Dodatkowe 
informacje można uzyskać pod nume-
rem telefonu 22 756 62 94.

Joanna Ferlian

Zatrudnią 
cudzoziemców

\\\    Przeprowadzka DO NOWEGO RATUSZA
Nowy, imponujący budynek jest już wykończony, umeblowany i gotowy na 
przyjęcie pracowników i petentów. Znana jest też data przeprowadzki rozpro-
szonych wydziałów Urzędu Gminy Konstancin-Jeziorna do nowej siedziby przy 
ul. Piaseczyńskiej 77. Ma to nastąpić w dniach od 24 do 26 maja. W związku 
z przeprowadzką, interesanci nie będą w tym czasie obsługiwani. Urzędnicy 
rozpoczną pracę w nowym ratuszu od poniedziałku 28 maja. 
To szczęśliwy finał rozpoczętej w 2014 r. budowy. Po drodze nastąpiła zmiana 
wykonawcy, co znacząco wydłużyło czas realizacji tej inwestycji. Najnowocześ-
niejszy w naszym rejonie budynek administracji publicznej pochłonął 33 mln 
zł z gminnego budżetu.

\\\	 W SKRÓCIE

O GŁ  O SZEN    I E



11 NR 196 (6) 23 MAJA 2018 PROMOCJA

  GMINA LESZNOWOLA

Co, gdzie, kiedy w gminie Lesznowola
Bezpieczny Senior

Najstarszych mieszkańców gminy Lesznowola zapraszamy na  bezpłatne spotkania w ra-
mach akcji Bezpieczny Senior. W  programie wykłady i zajęcia praktyczne – spotkania z po- 
licjantem i strażakiem oraz zajęcia z podstaw samoobrony i ratownictwa medycznego.  Zajęcia 
będą się odbywały w maju i czerwcu w różnych placówkach na terenie gminy. Najbliższe 
spotkanie  obędzie się 23 maja w świetlicy OSP w Mrokowie, w godz. 18.00 – 20.00. Ser-
decznie zapraszamy – szczegółowe informacje na stronie Gminnego Ośrodka Kultury  
www.gok-lesznowola.pl 

Lokalny Klub Kodowania 
Gminna Biblioteka Publiczna zaprasza miłośników gier komputerowych i programowania, 

którzy  ukończyli 10 lat do Lokalnego Klubu Kodowania. Spotkania będą odbywały się w każdą 
środę o godz. 16.00 w Bibliotece w Mysiadle przy ul. Topolowej 2. Zajęcia ruszają 23 maja, 
szczegóły na: www.bp-lesznowola.pl

Warsztaty komputerowe
Mieszkańców, którzy ukończyli 60 lat i chcieliby  zaprzyjaźnić się z komputerem zaprasza-

my na warsztaty z podstaw obsługi komputera. Przewidziano 10 spotkań z częstotliwością 
raz w tygodniu. Zajęcia będą odbywały się  w bibliotekach w Łazach, Mrokowie, Magdalence  
i w Mysiadle. Informacje i zapisy na miejscu w wymienionych placówkach. 

Kastracja i czipowanie zwierząt domowych 
W poniedziałek 21 maja ruszyła akcja kastracji zwierząt domowych. Gmina Lesznowola 

pokryje 50 % kosztów tego zabiegu. Świadczenie przysługuje właścicielom psów lub kotów 
zameldowanym na terenie gminy lub rozliczającym się w US Piaseczno na rzecz Gminy 
Lesznowola. Również od 21 maja ruszyła akcja czipowania zwierząt. Wykonanie tego zabiegu 
jest bezpłatne, jednak podobnie jak w przypadku kastracji należy udokumentować zamiesz-
kanie na terenie gminy. Wykaz lecznic  i  szczegółowe informacje na stronie internetowej 
Urzędu: www.lesznowola.pl 

Bezpłatna Mammografia
24 maja zapraszamy panie w wieku 50 do 69 lat na bezpłatną mammografię. Mammo-

bus będzie ustawiony obok szkoły w Lesznowoli, przy ul. Szkolnej 6. Warto skorzystać z tej  
możliwości i zadbać o swoje zdrowie. 

Wielka Majówka w Nowej Iwicznej
W najbliższą sobotę 26 maja zapraszamy na piknik Wielka Majówka w Nowej Iwicznej, 

który tradycyjnie już odbędzie się na terenie przy Szkole Podstawowej. Dla uczestników  
przygotowano mnóstwo atrakcji, m.in.: dmuchane zamki, basen z motorówkami, bungee, 
armwrestling, strzelnicę. Na scenie zobaczymy zespoły ParkWay, Menele, Etnostation oraz 
Joker. Początek imprezy o godz. 14.00.   

Dla Ciebie Mamo
26 maja zapraszamy na niepowtarzalny koncert Małgorzaty Jareckiej z okazji Dnia Matki. 

Koncert odbędzie się w filii GOK Lesznowola w Magdalence o godz. 18.00. Artystka wystąpi 
w towarzystwie trzech muzyków: Marka Stefankiewicza – klawisze, Andrzeja Wysockiego  
na gitarze basowej oraz Jarosława Gasia na instrumentach perkusyjnych. Wstęp wolny. 

Dla wędkarzy
Centrum Sportu w Gminie Lesznowola i lokalne koła wędkarskie zapraszają na majowe za-

wody wędkarskie. Zawody odbędą się w sobotę 26 maja nad stawem rekreacyjno-wędkarskim 
w Łazach II przy ul. Wirażowej. Biuro zawodów będzie czynne od 6.00, a o 6.30 ruszy rywali-
zacja wędkarzy w kategorii powyżej 16 lat. Młodsi wędkarze zaczną połowy o godz. 9.00. 
Regulamin zawodów dostępny na stronie www.sportlesznowola.pl

Msza polowa w Magdalence
W poniedziałek 28 maja odbędą się uroczystości upamiętniające więźniów Pawiaka  

i więźniarki  Ravensbruck rozstrzelanych w magdaleńskim lesie w 1945 roku. Na wydarzenie 
zapraszają organizatorzy: Wójt i Samorząd Gminy Lesznowola , proboszcz Parafii pw. Św. Marii 
Magdaleny w Magdalence, Gminny Ośrodek Kultury w Lesznowoli, Szkoła Podstawowa w 
Mrokowie oraz Muzeum Więzienia Pawiak - oddział Muzeum Niepodległości. Obchody 76. 
rocznicy egzekucji rozpoczną się zapaleniem zniczy na cmentarzu, a następnie o godz. 14.00 
na Miejscu Straceń w lesie przy ul. Brzozowej zostanie odprawiona Msza św. polowa. 

Kobieta Roku Gminy Lesznowola
Wójt Maria Jolanta Batycka-Wąsik zaprasza mieszkanki gminy Lesznowola do udziału 

w I edycji konkursu Kobieta Roku Gminy Lesznowola. Tytuły będą przyznawane w czterech 
równorzędnych kategoriach konkursowych: Kobieta Społeczna, Kobieta Przedsiębiorcza, Ko- 
bieta Rodzinna i Kobieta Kreatywna. Kandydatki do tytułu mogą zgłaszać m.in. sołectwa, klu-
by, stowarzyszenia i grupy mieszkańców liczące min. 3 osoby. Szukamy pań, które wyróżniają 
się w danej kategorii, inspirują innych i są wzorem do naśladowania. Regulamin konkursu  
i formularze zgłoszeniowe dostępne są na stronie Urzędu   www.lesznowola.pl Na zgłoszenia 
czekamy do 6 czerwca. 

Opracowała 
Agnieszka Adamus

UG Lesznowola 
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M oja podróż do Góry Kalwarii w 
maju 2018 roku w poszukiwaniu 

śladów Wolfa Messinga daje od razu cie-
kawe rezultaty. Ulica św. Antoniego, po-
przez swoje położenie w centrum sta-
rego miasta, jest łatwa do odszukania. 
Dom, w którym mieszkał Wolf-cudo-
twórca, zachował się w doskonałym sta-
nie, na ścianie frontowej budynku wisi 
mała tabliczka z informacją w trzech 
językach (polskim, hebrajskim i angiel-
skim), że: „W tym domu 10 września 
1899 roku urodził się Wolf Grigoriewicz 
Messing uznany za jasnowidza i telepa-
tę (zm. 8 listopada 1974 r. w Moskwie)”. 
Zastanawiający, w kontekście opowie-
ści o Messingu, jest wygląd domu. Otóż 
budynek jest świetnie zachowaną ka-
mieniczką, w dobrym punkcie miasta. 
To nieco podważa opowieść o tym, że 
Messing pochodził z bardzo biednej 
rodzin; jak na kamieniczkę z końca XIX 
wieku, dom jest solidnie zbudowany, a 
nawet stylowy, z pięknym balkonem o 
bogatej ornamentyce. Dzieciństwo Mes-
singa jest znane z jego pamiętników i 
być może „ubogość dzieciństwa” była 
mu potrzebna do wizerunku, jaki sam  
sobie stworzył. Na pewno nie chciał się 
uczyć. Sześcioletni Wolfik uczęszczał w 
Górze Kalwarii do szkoły talmudycznej, 
nauczyciele dość szybko zorientowali 
się, że chłopiec jest bardzo zdolny, na-

mówiono rodziców Wolfa aby kształcić 
go na rabina, ale tak się nie stało.

Zastanawiające jest dla mnie to, jak 
postrzegali Messinga ludzie, którzy go 
poznali. Znalazłam sporo artykułów 
prasowych, opowiadających o spotka-
niach z Messingiem. Kilka dzienników 
podaje podobny opis zdarzeń. Oto opis 
seansu w redakcji krakowskiego „No-

wego dziennika” z 1931 r.: „Wczoraj zja-
wił się w naszej redakcji p. W. Messing, 
znany telepata, który jeszcze przed kilku 
laty zwrócił na siebie powszechną uwa-
gę wprost fascynującemi zdolnościami. 

Po swym powrocie z zagranicy odbywa 
obecnie p. Messing tournée po Polsce, 
a ostatnio przebywa też i w Krakowie, 
gdzie zamieszkał w hotelu Royal. Pan 
Messing przedłożył cały szereg doku-
mentów i świadectw naukowych, z któ-
rych wynika, że wszelkie tryki, do jakich 
uciekają się szarlatani, grasujący nieste-
ty zbyt często w tej przez naukę należy-

cie nieoświetlonej dziedzinie, podczas 
seansów p. Messinga są zupełnie wy-
kluczone. Przekonaliśmy się zresztą o 
tem sami, gdy p. Messing wobec grona 
członków redakcji i kilku zaproszonych 
gości urządził mały seans. Zjawiska, 
które zademonstrował nam p. Messing, 
należą do dziedziny telepatii i sugestii. 
Messing zaprodukował się jako dosko-
nały odgadywacz myśli, oraz wykonał 
kilka bardzo skomplikowanych zadań, 
obmyślonych przez biorących udział w 
seansie. Doświadczenia te wykonywał 
p. Messing bądź, to z kontaktem, to jest 
trzymając odnośnego eksperymenta-
tora za rękę, bądź też bez kontaktu. Do-
świadczenia pierwszego rodzaju mogą 
budzić jeszcze pewne wątpliwości, gdyż 
tłumaczyć je sobie można wrażliwoś-
cią p. Messinga na mimowolne odruchy 
ręki eksperymentatora, zadania jedna-
kowoż, które p. Messing wykonywał, 
były tak dalece skomplikowane, że nie 
można ich sobie tłumaczyć li tylko ta-
ką wrażliwością... Wszyscy uczestnicy 
seansu wyszli zaintrygowani w wyso-
kim stopniu, odnosząc wrażenie że p. 
Messing posiada naprawdę zdolności 

wprost fenomenalne, których zwykłym 
rozumem na razie wytłumaczyć sobie 
nie możemy. W panu Messingu można 
też,widzieć groźnego rywala p. Rafała 
Schermana, znanego psychografologa, 
gdyż dzięki swoim zdolnościom potrafi 
p. Messing dać trafne charakterystyki 
osób, co może mieć dla tych osób zna-
czenie w wysokim stopniu praktyczne.” 

Domyślam się, że nasz mistrz z Góry 
Kalwarii miał stały system pracy, ponie-
waż dziennikarze w artykułach praso-
wych z Wilna i Lwowa podają identycz-
ny sposób postępowania jasnowidza 
– przyjeżdżał do danego miasta, wynaj-
mował pokój w hotelu i następnie szedł 
do redakcji poczytnego pisma, robił tam 
seans, być może opłacał treść artykułu 
i następnie czekał w hotelu na klientów 
chcących poznać tajemnice z przeszło-
ści lub wróżbę na przyszłość. Doskonała 
organizacja pracy w zawodzie jasnowi-
dza. Trochę ironicznie potraktował Wol-
fa „Kurjer Wileński” pisząc, że sztucz- 
ki Messinga wprawiają w stan euforii 
przede wszystkim nastolatki. Powo-
dem tej ironii był pojedynek gigantów. 

Otóż Messing miał kilku konkurentów 
do miana „jasnowidza epoki”; był nim 
między innymi pewien zecer Mojżesz 
Engelsztern z Wilna. Rzecz się miała 
następująco: „Była kradzież, popełnio-

na przez »nieznanych sprawców« w 
mieszkaniu rabina Kahana. Skradziono 
depozyty wartości 6700 zł. Społeczeń-
stwo żydowskie było poruszone tym 
wypadkiem. Oczywiście w tych warun-
kach umieszczony w »Owent Kurierze« 
list otwarty Messinga, w którym »cza-
rodziej« podejmował się przy pomocy 
»wiedzy tajemnej« wykryć złodziei, wy-
wołał tym olbrzymią sensację. Na razie 
jednak ograniczył się nasz »profesor« 
do wezwania złodziei, aby zwrócili skra-
dzione rzeczy, bo inaczej on Messing, 
użyje swych »zdolności nadprzyrodzo-
nych«. Jednocześnie Messing zorgani-
zował seans telepatyczny w mieszkaniu 
rabina Kahana. Sapał, jęczał, chodził po 
pokojach i... nic nie wykrył. Czekano.” 

Tymczasem Engelsztern zaproponował 
Messingowi współpracę, a potajemnie 
wynajął dwóch żebraków dał im złote 
kolczyki własnej żony i tysiąc złotych w 
gotówce i kazał się zgłosić do Messinga. 
Messing uwierzył w skruchę złodziei! 
Okradziony Rabin nie rozpoznał kolczy-

ków, sprawa nabrała rozgłosu i znalazła 
swój finał w sądzie. Redaktorzy prasowi 
z dwóch dzienników oskarżali siebie 
nawzajem o reklamowanie Messinga i 
pisanie nieprawdy.

Po wojnie Wolf Messing pozostał w 
ZSRR, pracował w Instytucie Medycz-
nym. Do znanych spraw z tego okresu 
należy trafnie postawiona diagnoza do-
tycząca umierającego na serce generała 
Żukowskiego. Rokowania były bardzo 
złe, ponoć Messing doradził szybką 
operację, która spowodowała całkowity 
powrót pacjęta do zdrowia. Najbardziej 
spektakularne są udziały Messinga w 
międzynarodowych rozgrywkach sza-
chowych, w których brali udział mi-

strzowie radzieccy. Messing siedząc na 
widowni miał w trakcie rozgrywki tak 
hipnotyzować zawodników, że wygrana 
mistrza z ZSRR była przesądzona.

Losy rodziny Messinga nie są zna-
ne. Prawdopodobnie wszyscy zginęli 
w obozie na Majdanku i Gettcie War-
szawskim. W czasie wojny Wolf Messing 
zakupił dla polskich lotników z Pułku 
Warszawa samolot, na burcie podaro-
wanego samolotu widniał napis „Od 
polskiego patrioty prof. Wolfa Messin-
ga polskiemu lotnikowi”. Wolf ożenił 
się po wojnie ze swoja asystentką, Aidą 
Rapoport.                                 

Małgorzata Szturomska

Sztukmistrz z Góry Kalwarii cz.2

napisz do autorki
m.szturomska@przegladpiaseczynski.pl

Do znanych spraw  
z tego okresu należy 
trafnie postawiona 
diagnoza dotycząca 

umierającego na serce 
generała Żukowskiego

Balkon zdobiący dom Messinga

Grób Aidy i Wolfa w Moskwie

Tablica pamiątkowa na domu, w którym urodził się Wolf Messing. Herb Góry 
Kalwarii i napis w trzech językach

Góra Kalwaria. Dom w którym urodził się Wolf Messing w 1899 r.

Plakat z występów Wolfa Messinga  
w 1920 r.
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\\\	 PIASECZNO
24.05 godz. 18.00 – „DLA MAMY” – koncert sekcji  
perkusyjnej działu Edukacji Muzycznej CK. Piaseczno,  
ul. 17 stycznia 4 (Kuźnia Rocka). 
25.05 godz.10.00 11.00 i 12.00 – FILHARMONIA DZIECIOM – „Król Midas  
w rękach bogów”. Piaseczno, ul. Kościuszki 49 (Dom Kultury). Bilety w cenie 8 zł.
25.05 godz. 15.00 – „WITAJ MAMO” – warsztaty dla dzieci. Złotokłos,  
ul. 3 Maja 30 (Klub Kultury).
26.05 godz. 16.00 – „ARCY HISTORIE DZIEŁ” – spotkania ze sztuką.  
Wyspiański – „Macierzyństwo”. Zalesie Górne, ul. Białej Brzozy 3 (Klub Kultury). 
Warsztaty dla osób powyżej 15 roku życia. Wstęp wolny.
26.05 godz.16.00 – VI HOUSEPITAL FESTIVAL. Festiwal Muzyki House.  
Piaseczno, Pl. Piłsudskiego (Rynek)
26.05 godz. 15.00 – DZIEŃ SĄSIADA W WOLI GOŁKOWSKIEJ. Wola Gołkowska, 
ul. Jemioły 11.
26.05 godz. 18.00 – „NAJPIĘKNIEJSZE SŁOWO ŚWIATA” – koncert uczniów  
centrum kultury. Piaseczno, ul. Kościuszki 49 (Dom Kultury). Wstęp wolny.
27.05 godz. 20.15 (po Mszy Świętej) – XVII PIASECZYŃSKA WIOSNA 
MUZYCZNA – cykl koncertów muzyki poważnej chóralnej i kameralnej,  
uzupełniony prelekcjami z zakresu historii muzyki.  
WARSZAWSKI CHÓR CHŁOPIĘCY.
Kościół pw. Matki Bożej Różańcowej w Piasecznie, ul. Słowicza. Wstęp wolny.

www.kulturalni.pl

\\\	 GÓRA KALWARIA
26.05 godz. 18.00 – DKF UCIECHA – „Lato 1993”,  
reż. Carla Simón. Katalońska reżyserka stworzyła złożony portret emocjonalny 
dziecka, które mierzy się ze stratą rodziców i ekscytacją towarzyszącą  
budowaniu nowej rodziny. Prelekcja: Łukasz Knap, filmoznawca. ul. ks. Sajny 14. 
Wstęp: 10/7 zł.
27.05 godz. 10.00 – FILMOWY PORANEK – nagrodzona Oscarem piękna baśń  
o rodzinie, dla całej rodziny. Tytuł filmu dostępny po dołączeniu do grupy  
„Darmowe seanse w Kinie Uciecha” na Facebooku. Ul. ks. Sajny 14. Wstęp wolny. 
27.05 godz. 15.00 – MUZYCZNA KARUZELA, DZIWNE DŹWIĘKI – muzyka  
współczesna, ul. Białka 9. Wstęp 10 zł.

www.kulturagk.pl

\\\	 KONSTANCIN-JEZIORNA
24.05. godz. 18.00 – KLUB PODRÓŻNIKA – „Włochy nieznane”.  
KDK, ul. Mostowa 15, Konstancin-Jeziorna. Wstęp wolny.
26.05. godz. 14.00-21.00 – FESTYN RODZINNY „Trzeźwo Zdrowo na Sportowo”, 
Park Zdrojowy, Konstancin-Jeziorna. Wstęp wolny.
27.05. godz. 13.00 – „MOJA MATKO JA WIEM” – koncert z okazji Dnia Matki,  
Kościół w Klarysewie przy ul. Słonecznej. Wstęp wolny.
27.05. godz. 20.00 – OTWARCIE LETNIEGO SEZONU ARTYSTYCZNEGO  
W KONSTANCINIE – Koncert Kari, amfiteatr w Parku Zdrojowym. Wstęp wolny. 

www.konstancinskidomkultury.pl

\\\  	KALENDARIUM KULTURALNEKolejka tętniąca życiem

Organizatorzy: Piaseczyńsko-Grójeckie Towarzystwo Kolejki  
Wąskotorowej, Centrum Kultury, Gmina Piaseczno, Muzeum Techniki  
im. Władysława Drybsa Fot. J. GRELA

Pierwsza Piaseczyńska Noc Muzeów, która odbyła się na stacji Piaseczno Wąskotorowe, pokazała, 
że teren stacji może tętnić życiem. Koncerty, zwiedzanie hal, przejażdżki drezyną, wycieczki 
pociągiem do Tarczyna i Złotokłosu, wystawy, akcje miejskie – to wszystko cieszyło się ogromnym 
zainteresowaniem do samej północy.

Ludzi przyszło bowiem mnóstwo, nie tylko mieszkańców. Ikarus specjalnej linii P, który kursował między Metrem 
Wilanowska a Kolejką Piaseczyńską, przyjeżdżał z Warszawy pełny. Miesiąc temu pisaliśmy, że jeżeli plany nowego 
zarządu się powiodą, otrzymamy w centrum miasta coś między Nocnym Marketem na peronach Warszawy Głównej, 
a Stacją Muzeum – czyli muzeum kolejnictwa. To właśnie się udało, choć na razie na jedną noc.

1. Koncerty na platformie…
2.  …zabytkowe samochody na jednym z torów…
3.  …nocne zwiedzanie lokomotywowni i hali głównej  
z doskonałym przewodnikiem…
4.  …przejażdżki drezynami na terenie stacji to tylko część 
atrakcji, które przygotowali organizatorzy
5.  Noc Muzeów przyciągnęła na stację mnóstwo ludzi

1 2
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DAM PRACĘ 

OPIEKUNKA OSÓB STARSZYCH  
W NIEMCZECH. LEGALNA, BEZPIECZNA 
PRACA, ATRAKCYJNE ZAROBKI, ZUS  
OD ŚR. KRAJOWEJ, KURS NIEMIECKIEGO 
OD PODSTAW W WARSZAWIE!  
TEL.506 289 039, PROMEDICA24

Komendant Powiatowy Policji w Piasecznie 
poszukuje kandydata/ki na stanowisko  
technika w Zespole Informatyki Wydziału 
Wspomagającego. Oferty należy składać  
do 30 maja 2018 roku na adres Komendy  
Powiatowej Policji w Piasecznie 
www.kpppiaseczno.policja.waw.pl  
Dodatkowe informacje można uzyskać  
pod nr. telefonu: (22) 60-45-288  
w godz. 8.00 – 16.00

Zatrudnię kobietę do 50 lat. Praca fizyczna 
w handlu na stoisku warzywnym - na tar-
gowisku. Wynagrodzenie od 120 zł do 150 
zł - dniówka. Wszelkie pytania pod numerem 
telefonu 501-184-995

Zatrudnię magazyniera nocna zmiana  
2800 zł netto. Piaseczno ul. Techniczna 2 
kontakt 515-090-488. Praca na chłodni  
polegająca na kompletacji zamówień.  
Godziny pracy 20-4

Dam prace na myjni automatycznej. Nie wy- 
magane doświadczenie ale zaangażowanie 
oraz umiejętność obsługi kompa. Praca  
na zmiany. Miejsce pracy Sękocin Nowy. 
Tel 662021324

Centrum Handlowe ASG w Wólce Kosow-
skiej zatrudni bezpośrednio Panią do ekipy 
sprzątającej. Osoby zainteresowane prosimy 
o kontakt: tel. 22 7378486

Poszukuję osób młodych, otwartych  
i z energią do pracy w Network Marketingu. 
Chcesz się rozwijać i zarabiać atrakcyjnie? 
509 805 250

Praca dla mężczyzn. Hala produkcyjna  
w Łazach. Praca zmianowa bez nocek. 
Umowa o pracę tel. 224628490 

PRACA DLA KIEROWCY AUT DOSTAWCZYCH 
8 EPAL KAT. B. JAZDA PO WARSZAWIE  
 tel-535 170 170

Zatrudnię elektromonterów  
z uprawnieniami tel. 602 253 763

Zatrudnię piekarza do tradycyjnej piekarni. 
Góra Kalwaria. 785 033 383

Zatrudnię Panią do pracowni krawieckiej 
tel: 605 081 740

Do starszej Pani z zamieszkaniem,  
Piaseczno, Tel-501 571 574

Przedszkole w Piasecznie poszukuje pomocy 
nauczyciela/opiekunki tel 506-12-52-82,  
CV przedszkolefantazja@interia.pl

Ślusarza – operatora prasy krawędziowej, 
spawacza i do przyuczenia, 602 253 180, 
jozefmalecki@wp.pl

Robotników budowlanych, tel. 601 20 98 98

Firma LTEC Sp. z o.o. zatrudni magazyniera. 
Zakres obowiązków: kontrolowanie  
towarów w czasie dostaw, gospodarowanie 
zasobami magazynowymi, prowadzenie 
dokumentacji magazynowej, prowadzenie 
okresowej inwentaryzacji, zapewnienie  
bezpieczeństwa powierzonych towarów, 
bieżące prace porządkowe. Wymagania:  
doświadczenie w pracy na podobnym  
stanowisku, prawo jazdy kat. B. Praca  
pn-pt 9-17, Piaseczno, ul. Okulickiego 7/9. 
Tel. (22) 392 69 39

Zatrudnię ekspedientki Ustanów,  
tel. 601 95 34 32  

Pomoc nauczyciela/opiekunkę do  przed-
szkola w Łazach zatrudnię. tel. 506-12-52-82, 
CV przedszkolefantazja@interia.pl

Ekspedientkę do sklepu spożywczego  
w Ustanowie, tel. 602 119 041 

Fryzjerkę na dobrych warunkach zatrudnię, 
ul. Puławska 534, tel. 501 143 827

USŁUGI 

WYCINKA DRZEW, OGRODY I DREWNO  
KOMINKOWE TEL. 509 096 924 

Naprawa, serwis okien i drzwi, naprawa  
i wymiana okuć, wymiana szyb i uszczelek, 
tel. 22 717 71 00, 603 310 223,  
601 623 480

AUTOMATYKA, napędy do bram  
- przesuwnych, garażowych,  
dwuskrzydłowych. Sprzedaż, montaż  
i serwis, tel. 790 331 339

Anteny, serwis, montaż, gwarancja,  
tel 883 434 737

Docieplanie Budynków, Solidne  
doświadczone ekipy tel. 602-482-572

Oczyszczanie działek, zakładanie  
trawników, ogrodnicze 519 874 891

Elektryk, hydraulik, naprawy domowe, re-
monty, malowanie, tapetowanie.  
Tel-501 440 242

Malowanie tel. 602688403

Usługi remontowe i malowanie elewacji 
tel: 515 144 294

Pranie-Czyszczenie dywanów, tapicerki 
meblowej i samochodowej 508 65 20 30

Glazura, gres, spieki. 601 21 94 82

Tłumaczenia tel. 227116426 607685074 

TYNKI TRADYCYJNE, GIPSOWE 604 415 352

Docieplanie Budynków 795 96 96 96 

Wycinka drzew tel.518 745 782

Kominiarz tel. 500 214 632

Studnie tel: 601 231 836

BEZPYŁOWE CYKLINOWANIE, REMONTY  
od A do Z. TADEUSZ BIAŁOGRODZKI  
Tel-502 093 588, 22 756 57 63 

Hydrauliczne, gazowe, uprawnienia,  
tel. 501 299 360

Docieplanie budynków szybko, tanio,  
solidnie, tel. 502 053 214 

Remonty, budowlane, ogrodzenia,  
tel. 513 137 581 

Dachy - pokrycia, naprawy, tel. 502 473 605 

Dachy papą termozgrzewalną,  
tel. 502 473 605

Wylewki agregatem, styrobeton,  
tel. 668 327 588

Naprawa pralek, tel. 602 322 951

SPRZEDAM 

Łubianki od 1/4kg- 3kg Mieczysławówka 9 
koło Grójca od strony Piaseczna.  
507 500 497

Sosna opałowa, tel. 602 77 03 61 

Sosna opałowa, tel. 791 394 791

KUPIĘ 

Antyczne meble, obrazy, srebra, platery, 
odznaczenia, szable, książki, pocztówki,  
tel. 504 017 418

AUTO-MOTO KUPIĘ 

ODKUPIMY Twoje auto szybko i uczciwie. 
Tel-513 323 123

Skup Aut, wszystkie marki. Gotówka  
od ręki. tel. 510 210 692

Skup aut – tel. 793 304 091

Skup aut 2002-2018r. 505 530 300

NIERUCHOMOŚCI WYNAJEM

RÓŻNE, TANIE POWIERZCHNIE  
USŁUGOWO-BIUROWE W PIASECZNIE  
UL. 17 STYCZNIA 6. 690082754

Dom 6 pokoi, garaż w Jastrzębiu  
ok. Konstancina-Jeziorny. 1200 zł  
+ media wg. zużycia. 609 449 049

Do wynajęcia kawalerka ul. Strusia,  
1200 + opłaty tel 692607963 po 19.

Mieszkanie 42m2 ul. Przesmyckiego,  
Piaseczno. 514 857 193

Nowe mieszkanie 45m2 w Górze Kalwarii. 
1550zł/mc. 603 870 872

Pawilon 28m2 „Pod Kopułą”  
ul. Szkolna 509 867 238

Do wynajęcia lokale biurowe w budynku 
biurowym. Centrum Piaseczna, 25m2, 
34m2, 60m2, 127m2 Kontakt: 514-292-910 

Mieszkanie 52m w centrum Piaseczna  
wynajmę. Tel. 510 907 860 

Do wynajęcia mieszkanie 2 pokojowe  
w Piasecznie. Okolice Julianowskiej, 
miejsce garażowe. Cena 1650 zł + media 
według zużycia. Tel: 509685111   

NIERUCHOMOŚCI SPRZEDAM 

Działka bud. ok. Piaseczna, tanio. 1100m2, 
media.502 380 472

Sprzedam działkę budowlaną w Cieciszew 
1975 m2 tel. 600 807 559

Nieruchomości powiat piaseczyński  
www.luksus.com.pl 22 7502023

BEZPOŚREDNIO SPRZEDAM NAROŻNĄ 
DZIAŁKĘ 715 M KW W ZALESIU DOLNYM 
PRZY GŁÓWNEJ DRODZE TEL. 501 156 766

Sprzedam bliźniak w stanie  
deweloperskim, Sierzchów, 697-626-322

Sprzedam segment w stanie 
 deweloperskim, na zamkniętym osiedlu, 
Góra Kalwaria, 697-626-322 

Działki budowlane 1000 m2 Prażmów,  
tel. 602 77 03 61 

Działki rekreacyjno-budowlane leśne  
Prażmów, tel. 602 77 03 61 

NAUKA 

Matematyka tel. 664 438 144

Koreański, 606 623 606

ZDROWIE 
Protezy zębowe 450 zł, Brwinów  
tel. 508 357 334

Rehabilitacja schorzeń - zabiegi polem 
magnetycznym, tel. 533 898 070

FINANSE 

Szybka pożyczka na oświadczenie  
bez BIK 690 016 555 

Antykomornik 690 016 555 

OGŁOSZENIA

 

O GŁ  O SZEN    I E



11 NR 196 (6) 23 MAJA 2018 SPORT

\\\	 PIASECZNO

Kolejny memoriał już za rok!  

W ostatnią niedzielę na Stadio-
nie Miejskim przy ul. 1 Maja 

w Piasecznie odbyło się jedyne takie 
wydarzenie w tym roku – prestiżowe 
zawody lekkoatletyczne, których celem 
było upamiętnienie twórcy piaseczyń-
skiej lekkoatletyki, Sławomira Rosłona. 
Zawody stanowiły doskonałą okazję do 
tego, żeby zaprezentować całej Polsce 
piaseczyński obiekt. Organizatorami 
imprezy byli: Stowarzyszenie Kondycja i 
GOSiR Piaseczno, partnerami zaś Gmina 
Piaseczno i Powiat Piaseczyński. Zawo-
dy zostały objęte patronatem honoro-
wym Prezesa Warszawsko-Mazowiec- 

kiego Okręgowego Związku Lekkiej At-
letyki, Tomasza Majewskiego. Piaseczno 
nie widziało jeszcze takiej imprezy!

Biegi rozpoczęły się o godzinie 
14:30. Kobiety i mężczyźni rywalizowali 
na dystansach: 100, 200, 400, 600, 800, 
1000, 1500 i 5000 metrów. Ponadto za-
wodnicy oraz zawodniczki mierzyli się 
w skoku w dal i w biegu przez płotki. 
Nowością była sztafeta 4 x 80 metrów 
przez płotki, którą rozegrano po raz 
pierwszy w Polsce. Pojawiło się wielu 
utalentowanych sportowców, których 
nazwiska wzbudzają emocje w całej 
Europie.

W biegu na 5000 m wystartował 
wielokrotny mistrz Polski, wicemistrz 
Europy, a także olimpijczyk z igrzysk 
2016 w Rio de Janeiro, Yared Shegu-

mo. Z czasem 14:25.45 zajął on jednak  
drugie miejsce, a lepszy okazał się  
polski atleta, długodystansowiec Emil 
Dobrowolski (czas: 14:24.65). Z in-
nych gwiazd należy wspomnieć mię-
dzy innymi specjalizującego się w 
biegu przez płotki półfinalistę biegu  

na 110 m przez płotki z igrzysk w Rio 
de Janeiro Damiana Czykiera (zajął  
1. miejsce w Piasecznie), Norwega Tho-
masa Rotha (zwycięzca biegu na 800 
m), a także olimpijkę Olgę Liakhovą  
(2. miejsce, za Anną Sabat, w biegu na 
800 m kobiet).

W rywalizacji nie zabrakło oczywi-
ście reprezentantów piaseczyńskiego 
Stowarzyszenia Kondycja. Brązowy 
medal w biegu na 600 m kobiet zdoby-
ła Julianna Multan, w biegu na 1000 m 
mężczyzn najlepszy okazał się Adrian 
Pec, a w starciu na 5000 m 5. miejsce za-
jął Krzysztof Wasiewicz. W biegu 5000 
m kobiet i mężczyzn masters trzeci był 
Paweł Szczepański.

Zawody trwały do wieczora, przez 
cały czas kibice mogli śledzić wyda-
rzenia na specjalnie ustawionym przy 
trybunach ekranie. Medale i nagrody 
zwycięzcom wręczali między innymi 
żona trenera Rosłona – Jolanta Rosłon, 
syn Piotr, dr Irena Eris i Henryk Orfinger, 
oraz wiceburmistrzowie Hanna Kuła-
kowska-Michalak i Daniel Putkiewicz.

Niesamowita oprawa zawodów 
sprawiła, że kibice i widownia wspa-
niale spędzili ten pełen emocji sporto-
wych dzień.

Rafał Lipski

Gwiazdy i wielkie emocje

Start biegu na 800 m kobiet o nagrodę Laboratorium Kosmetycznego  
Dr Irena Eris

Bieg na 400 m kobiet – na zdjęciu holenderka Lisanne De Witte

Bieg przez płotki 110 m od lewej Dominik Bochenek, w środku Damian Czykier 
i po prawej Paweł Wiesiołek
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